
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 16 августа 2024 года № 633-п 

 

 

 

 

 

О присуждении именных стипендий Мэра города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, в соответствии с постановлением Мэра города Омска 

от 29 мая 2014 года № 713-п «О порядке присуждения и выплаты именных 

стипендий Мэра города Омска обучающимся в бюджетных образовательных 

учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования 

Администрации города Омска», с учетом решения комиссии по присуждению 

именных стипендий Мэра города Омска, постановляю:  

1. Присудить именные стипендии Мэра города Омска в 2024 году 

обучающимся в бюджетных образовательных учреждениях города Омска, 

подведомственных департаменту образования Администрации города Омска: 

- Деревянкину Александру Викторовичу, обучающемуся 10-го класса 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№ 73»; 

- Жубурсу Сергею Сергеевичу, обучающемуся 10-го класса бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 137»; 

- Кочергину Матвею Павловичу, обучающемуся 9-го класса бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 140»; 

- Кравченко Василисе Игоревне, обучающейся 9-го класса бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 19»; 

- Лисину Артёму Алексеевичу, обучающемуся 9-го класса бюджетного 

общеобразовательного учреждения города «Лицей № 54»; 

- Макаренко Екатерине Евгеньевне, обучающейся 10-го класса 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

- Мягкову Фёдору Владимировичу, обучающемуся 9-го класса 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия 

№ 43»; 



2 

 

- Парыгину Максиму Константиновичу, обучающемуся 10-го класса 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 60»; 

- Рудевскому Степану Александровичу, обучающемуся 10-го класса 

бюджетного общеобразовательного учреждения города «Средняя 

общеобразовательная школа № 34»; 

- Сухорукову Андрею Борисовичу, обучающемуся 10-го класса 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 64». 

2. Финансирование расходов на выплату именных стипендий Мэра 

города Омска осуществить в рамках реализации муниципальной программы 

города Омска «Развитие образования», утвержденной постановлением 

Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 774-п. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра города Омска И.Б. Елецкую. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                 С.Н. Шелест 

 
  

 

 

 


